ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v tổ chức trực và báo cáo tình hình trong
dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

          Hồng Ngự, ngày        tháng 01 năm 2020

Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành Huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh - Nguyễn
Văn Dương tại Công văn số 1754/VPUBND-THVX ngày 27 tháng 12 năm 2019
của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tổ chức trực và báo cáo tình hình
trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020, Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến
chỉ đạo:

1. Về việc trực Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

a) Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
xã, thị trấn tổ chức trực trong những ngày nghỉ Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020,
thường xuyên nắm tình hình, chủ động xử lý những vấn đề phát sinh; kịp thời báo
cáo những vấn đề nổi cộm thuộc ngành, lĩnh vực, địa bàn quản lý, gửi Ủy ban nhân
dân Huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND Huyện) tổng hợp báo cáo theo quy
định.

b) Các cơ quan, đơn vị lập danh sách lãnh đạo trực Tết  (theo mẫu đính
kèm), gửi về Ủy ban nhân dân Huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND Huyện)
chậm nhất ngày 15 tháng 01 năm 2020.

c) Về chế độ thông tin, báo cáo trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm
2020.

- Các cơ quan: Công an Huyện, Ban Chỉ huy Quân sự Huyện, Phòng Kinh
tế và Hạ tầng (Thường trực Ban An toàn giao thông Huyện) báo cáo nhanh hằng
ngày các hoạt động trong những ngày Tết (nội dung ngắn gọn về tình hình an ninh,
trật tự xã hội, biên giới, tai nạn giao thông...), kể từ ngày 23 tháng 01 năm 2020
đến ngày  29 tháng 01 năm 2019 (tức từ ngày 29 tháng Chạp năm Kỷ Hợi đến
ngày mùng 05 tháng Giêng năm Canh Tý), gửi về Ủy ban nhân dân Huyện (qua
Văn phòng HĐND và UBND Huyện) trước 10 giờ hàng ngày; các đơn vị, địa
phương khác gửi báo cáo khi có tình hình khẩn cấp, bất thường.

-  Báo cáo tình hình trước,  trong và sau Tết:  Các cơ quan,  đơn vị,  địa
phương báo cáo tình hình trước, trong và sau Tết thuộc lĩnh vực, địa bàn quản lý,
cụ thể:

+ Báo cáo tình hình trước Tết, gửi về Ủy ban nhân dân Huyện (qua Văn
phòng HĐND và UBND Huyện) trước ngày 21 tháng 01 năm 2020 (tức ngày 27
tháng Chạp năm Kỷ Hợi).

+ Báo cáo tổng hợp tình hình trước, trong Tết Nguyên đán (từ ngày 23
tháng 01 năm 2020 đến ngày 29 tháng 01 năm 2020), gửi về Ủy ban nhân dân
Huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND Huyện) vào lúc 10 giờ 30 phút, ngày 28
tháng 01 năm 2020 (tức ngày mùng 04 tháng tháng Giêng năm Canh Tý).

+ Nội dung báo cáo cần tập trung vào tình hình an ninh chính trị, trật tự an
toàn xã hội, biên giới, đảm bảo an toàn giao thông, thị trường, dịch vụ, giá cả
trước, trong và sau Tết; công tác an sinh xã hội, chăm lo Tết cho các đối tượng
chính sách, chăm sóc sức khỏe Nhân dân, vệ sinh an toàn thực phẩm; hoạt động
văn hóa, thể thao, du lịch, lễ hội, vui chơi, giải trí, khách du lịch trong dịp Tết; tình
hình sản xuất kinh doanh; công tác thông tin, tuyên truyền, thực hành tiết kiệm và
kiến nghị những công việc trọng tâm cần tập trung chỉ đạo điều hành sau Tết.

2. Các cơ quan, đơn vị địa phương gửi báo cáo về Ủy ban nhân dân Huyện
(qua Văn phòng HĐND và UBND Huyện) và gửi kèm tập tin văn bản (file word)
qua địa chỉ email: pvhung.hhn@gmail.com.

Yêu  cầu  Thủ  trưởng  các  phòng,  ban,  ngành  Huyện,  Chủ  tịch  Ủy  ban
nhân dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/ (Hùng).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

2

Phụ lục
DANH SÁCH LÃNH ĐẠO TRỰC TẾT NGUYÊN ĐÁN CANH TÝ 2020

(Kèm theo Công văn số          /UBND-HC ngày       tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân
dân huyện Hồng Ngự)

T
T

Thời gian Họ và tên Chức vụ Điện thoại

1
Ngày 23/01/2020
(29 tháng Chạp)

2
Ngày 24/01/2020
(30 tháng Chạp)

3
Ngày 25/01/2020

(mùng 1 Tết)

4
Ngày 26/01/2020

(mùng 2 Tết)

5
Ngày 27/01/2020

(mùng 3 Tết)

6
Ngày 28/01/2020

(mùng 4 Tết)

7
Ngày 29/01/2020

(mùng 5 Tết)

3

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-03T16:04:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-03T16:46:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-03T16:46:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-03T16:46:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!